
Nr kor. SOD UM.959682.2025 

Zarządzenie nr PM-2313/2025 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 1 października 2025 r. 

 

w sprawie: ustalenia składu osobowego oraz określenia zadań i zasad działania Rady 

ds. Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2025 r. poz. 1153) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Radę ds. Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego, zwaną dalej „Radą”, jako 

ciało opiniodawczo-doradcze Prezydenta Miasta Gliwice.  

§ 2. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) wyrażanie – na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice – opinii w sprawach 

związanych z poszczególnymi etapami realizacji Gliwickiego Budżetu 

Obywatelskiego (dalej: GBO); 

2) monitorowanie przebiegu procedury GBO; 

3) współpraca przy ewaluacji i wydawanie rekomendacji dotyczących procedury 

GBO; 

4) inicjowanie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie GBO; 

5) promocja GBO i wspieranie działań na rzecz zwiększania partycypacji społecznej 

mieszkańców. 

§ 3. Członkowie Rady są powoływani i odwoływani przez Prezydenta Miasta Gliwice. 

§ 4. Rada składa się z 17 członków. W skład Rady wchodzą: 

1) jeden przedstawiciel Rady Seniorów Miasta Gliwice, wskazany przez 

jej przewodniczącego; 

2) jeden przedstawiciel Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice, wskazany przez 

jej przewodniczącego; 

3) czterech radnych Rady Miasta Gliwice, wskazanych przez Przewodniczącego 

Rady Miasta Gliwice; 

4) czterech przedstawicieli wydziałów Urzędu Miejskiego w Gliwicach lub miejskich 

jednostek organizacyjnych, wskazanych przez Prezydenta Miasta Gliwice; 

5) pięciu przedstawicieli mieszkańców Gliwic wybranych w trybie, o którym mowa 

w § 5; 



6) dyrektor Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych; 

7) członek kierownictwa właściwy do sprawowania nadzoru nad Centrum 3.0 – 

Gliwickim Ośrodkiem Działań Społecznych. 

§ 5. Członkowie Rady, o których mowa w § 4 pkt 5, stanowiący przedstawicieli 

mieszkańców,  są wybierani w drodze otwartego naboru w terminie i zgodnie z zasadami 

wyboru podanymi do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach oraz na Gliwickiej Platformie Partycypacyjnej. 

§ 6. 1. Kadencja Rady trwa 2 lata.  

2. Członkostwo w Radzie wygasa automatycznie w skutek:  

1) śmierci członka Rady; 

2) rezygnacji członka Rady złożonego na piśmie i przekazanego Prezydentowi 

Miasta.  

3. Prezydent Miasta może odwołać członka Rady w przypadku:  

1) nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady;  

2) niewykonywania przez niego obowiązków lub nienależytego ich wykonywania; 

3) trwałej niezdolności do pełnienia obowiązków członka Rady; 

4) gdy jego zachowanie lub działalność godzi w dobre imię Rady, Prezydenta Miasta 

lub Miasta Gliwice.  

4. W przypadku odwołania członka Rady Prezydent Miasta powołuje nowego członka 

celem uzupełnienia składu Rady. Przedstawiciele mieszkańców powoływani są wówczas 

spośród kandydatów zgłoszonych w przeprowadzonym przed rozpoczęciem kadencji 

naborze do Rady.  

5. Kadencja nowo powołanego członka upływa wraz z kadencją całej Rady.  

§ 7. Na pierwszym posiedzeniu Rada uchwala regulamin określający zasady jej działania. 

§ 8. Rada wybiera spośród swojego grona przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego 

oraz sekretarza. 

§ 9. 1. Posiedzenia Rady odbywają się co najmniej raz na pół roku.  

2. Dopuszcza się możliwość odbywania posiedzeń w formie zdalnej. 

§ 10. Rada przyjmuje opinie i wydaje rekomendacje zwykłą większością głosów, przy 

obecności co najmniej połowy składu, oraz przekazuje je Prezydentowi Miasta w postaci 

protokołu, o którym mowa w § 11. 

§ 11. Posiedzenia Rady są protokołowane, a protokoły podpisuje przewodniczący lub 

zastępca przewodniczącego. 



§ 12. Obsługę organizacyjną Rady zapewnia Centrum 3.0 – Gliwicki Ośrodek Działań 

Społecznych. 

§ 13. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Centrum 3.0 – Gliwickiego 

Ośrodka Działań Społecznych. 

§ 14. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełni członek kierownictwa właściwy 

do sprawowania nadzoru nad Centrum 3.0 – Gliwickim Ośrodkiem Działań Społecznych. 

§ 15. Odpowiedzialnym za okresowy przegląd zarządzenia, jego aktualizację jest dyrektor 

Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych. 

§ 16. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 17. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta Gliwice 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

/dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


